A quando ferrum projiciet, et ad sanctum altare festinet, et insigilletur manus ejus et inquiratur die tertia si munda vel immunda sit intra sigillationem; et qui leges istas fregerit, sit ordalium, id est iudicium vel examen, fractum in eo, et reddat regi centum viginti solidos Witæ.

IX. Qui aliquid emit, emat cum testibus; et si appellandum inde sit, recipiat hoc venditor suus a quo emit, sit liber, sit servus, sit quod sit: et non fiat aliquid negotiatio, vel forensis actio die Dominica. Si quis hoc præsumat, perdat ipsum capitale, et emendet overhernessam meam.

X. Qui falsum juramentum jurabit, et convicius inde fuerit, nunquam postea juramento dignus sit, nec in sanctificato atrio aliquo jaceat, si moriatur, si non habeat episcopi testimonium in cuius diocesi sit, quod pœnitentiam exceperit; et presbyter hoc referat episcopo infra triginta noctes; utrum ad emendationem et satisfactionem venerit. Si non faciat hoc, componat sicut episcopus ei concedet.

Totum hoc institutum, et confirmatum est in magna synodo apud Greateleyam, cui archiepiscopus Wlfeimus interfuit, et omnes optimates et sapientes quos Æthelstanus rex congregare potuit

(6) XI. Episcopo jure pertinet omnem rectitudinem promovere, Dei videlicet ac sæculi. Inprimis debet omnem ordinatum Dei instruere, quid ei jure sit agendum, et quid sæcularibus iudicare debeant. Debet etiam sedulo pacem et concordiam operari cum sæculi iudicibus qui rectum velle diligunt, in compellationum allegationem docere, ne quis alii perperam agat in iurejurando vel in ordalio.

Nec pati debet aliquam circumventionem injustæ mensuræ vel injusti ponderis; sed convenit ut per consilium et testimonium ejus, omnes legis scium, et burgi mensura, et omne pondus, ponderis sit secundum dictionem ejus institutum, valde rectum.

Ne quis proximum suum seducat, pro quo deciderit in peccatum. Et semper debet Christianus providere contra omnia quæ prædicta sunt; et ideo debet se magis de pluribus intromittere, ut sciat quomodo grex agat quem ad Dei manum custodire suscepit, ne diabolus eum laniet, nec malum aliquid supereminet.

D Nunquam enim erit populo bene consultum, nec digne Deo conservabitur, ubi lucrum impium et magis falsum diligitur. Ideo debent omnes amici Dei quod iniquum est enervare, quod justum est elevare: non pati ut propter falsum et pecuniæ quæstum se forisfaciant homines erga vere sapientem Deum, cui displicet omnis injustitia.

Christianis autem omnibus necessarium est, ut rectum diligant, et iniqua condemnent, et saltem